
ni0Deie0lu

Estâdo do Ccârá
GOVERNO MUNICIPÀL DE SÃO BENEDITO

SECI{ETÀRIÀ DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE RECEPÇÃO DO§ ENVELOPES DOS DOCUMENTOS DE
HÁBILITAÇÃO E DE PROPOSTAS DE PR-EÇOS

DA LICITÀÇÁO MODALIDÀDE TOMADA DE PREÇOS N". 2022.01.18.01.

pRocEsso LICITATóPJO N' 2022.0?. I 8.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIUL,
PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE PA\{MENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJUNTAMENTO NA
LOCALIDADE DO SiI IO SÀO VICEN] E NO \4LINICiPIO DE SÀO BINEDII O/CE, CONFORI\4I PROJLI O
BÁSICO.Recursos Estaduais - MAPP 4540

^rs l6 de Agosto de 2022, às 09:00:00 h., reuniu-se a Comissão de Licilaçôes da(o) da Prefeitura Municipâl de SÀO

dENEDITO/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente, CARLOS
EDUARDO DAMASCENO MELO - MembÍo, GRACIANE SOUSA BEZERRA - Membro, para proceder a abertura
referenÍe ao processo licitatório na 2022.07 .18.01, na modalidade TOMADA DE PRIÇOS, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIAL]ZADOS EM ENGENHÀRIA C]UL, PARA A
EXECUÇÃO DA OBRA .DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM REJIJNTAMENTO NA
LOCALIDADE DO SITIO SAO \{CENTE NO MIJNICIPIO DE SAO BENEDITO/CE, CONFORME PROJETO

BÁSICO.Recursos Estaduais - MAPP 4540 . O President€ da Comissão de Licitação declarou que estavam âbertos
os trabalhos da presente licitação e informou que será concedido o prazo de 15 (quinze) minutos para â chegada de

possíveis interessados no certame. Transcorrido o prazo Íicou constatado que todos os envelopes contendo os

documentos de habilitaçâo e as propostâs de preços foram protocolados junto a comissão e que nenhuma licitante
âpresentou representante para a sessão, os quais foram declarados ausentes, cooforme listagem abâixo:
SAVIRES ILUMINAÇÀO E CONSTRUÇÕES EIREI,I... ...... 22.346.712/0A07 12
REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. E. NO

MASTER sERVrÇos E coNsrRuqÕEs EIRELÍ-ME... ...... 26.991.913/0001 00
C. P. F. n"

...... 11.04 9.18 9/0001-23
C. P. F. no

,... -. 20 -186.264 /04O7-2O

REPRESENTANTE AUSENTE
E J CONSTRUTOBA EIRELI.
REPRESENTÀNTE ÀUSENTE
TERBÀ CONSTRUTORA LTDA.4paeselttatitn auspNts
,ÂX & M]RÀNDA CONSTRUTORA LTDA.
REPRESENTÀNTE ÀUSENTE
MÀNDACÀRU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA. . , . , . . . . . . . . . ... 21 .583.854/OAO7-A2
REPRESENTÀNTE ÀUSENTE C. P. T. N"
N r coNSTRUÇÕEs E sERvrcos r-TDA. . . . . . . . . . . ...... 35.033.053/0001-93
REPRESENTANTE AUSENTE C. P. E. NÔ

APLA COMÉRCrO, SERV]ÇOS, PROJETOS E CONSTRUçÕES . . . . . . - ....... 24-614.233/OA01-42
REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. F. N"
sERTÃo CoNSTRUqÔES SERvIÇos E LoCAÇÕES ITDA..... 21.1A1.25A/OAOI23
REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. F. NÔ

E.J, DE MATOS NETO....,.. ... 20.160.69710001-75
REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. E. no
J G DE ÀNDBÀDE.... ..... 40.571.17510001-73
REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. E. n'
NORTHEMPREENDIMENTOSESERVIÇOSEIRELI.... 35.131.683/0001'09
REPRESENTÀNTE ÀUSENTE C. P. F. n"
R S M PESSOÀ ErRELr.,. 33.159.52410001-89

C. P. F. no
|',l .521 .918/0A07-A9

C. P. F. n"

C. P. E, nÔ

RUÀ pÁul-o MAReuEs, J78, cENTRo, sÀo DDNEDITo/cf,

REPRESENTANTE AUSENTE

t'{



EÍâdo do C€ârá
GOVERNO PTUNICIPAL DE SÃO BIiNEDITO

SI'CRETAITIA DE INFRÀISTRUTURA E MEIO ÂMBIENTE
'"' 

§ao Usfed to

CONSTRUTOBÀ ALVES MÀCHADO LTDÀ. . . . . . . . . . . . . .

REPRESENTÀNTE AUSENTE c. P. E.
REÀL SERV]ÇOS EIRELI..,..
REPR[SENTANTE ÀUSENTE
ÀBÀNDERLÀ EMPREENDIMENTOS LTDÀ.,........
REPRESENTANTE ÀUSENTE C. P. E.
CSA ENGENHARIA LTDA.......
REPRESENTANTE ÀUSENTE c. P. E.
SÀRALISS CONSTRUÇÕES LTDÀ. .....
RtI]AESENTÀNTE ÀUSENTE C. P. E.
TERRA SANTÀ CONSTRUCOES EIRELI. . . .

REPRESENTÀNTE ÀUSENTE c. P. r.
V6 CONSTRUTORÂ E ÀSSESSOR]A TECNICA EIRELI....
REPRESENTANTE ÀUSENTE C. P. E.
PRO LIMPEZÀ SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI....

/.{PRESENTÀNTE AUSENTE C. P. E.
]NSBBÀÍ- CONSTRUÇõES & EMPREENDTMENTOS LTDA. . . . . . . . . . . . . . . . . .

c. P. E.REPRESENTÀNTE AUSENTE

REPRESENTÀNTE AUSENTE

00.375.792l0001-89

37.452.665/a1At46

08 , 61r .29',7 /AOAF29

39 .629 ,2',7 7 /AO]1-L3

36. 332 , 613/0001-7 3

L2 .433.502 /AA0t95

26.149.541/OAOF88

11 .012 . 912 /0001-08
nÔ

a1 .544.5"16/OAO7-69

o7 .38 6. 64 9/0001-31

17 . 390.566/0001-70

78,11',1 .961/AOAL40

À M DE S 1,IMÀ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS . . . . . . . .

REPRESENTÀNTE AUSENTE C. P. E.
MÀVASCON CONSTRUÇÕES I,OCAÇÕES E SERVIÇOS EIREL]. . . . . . . . . . . . . .

C. P. E.
À82 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.,...... ..
RRPRFSFN'TANTF ÀI]SENTE c. P. E. n'

Iniciou-se então â aberturâ dos envelopes de "nô 01" contendo os documentos de habilitação, o PresideDte rubricou
todos os documentos apr€sentados e pediu que a comissão fizesse o Desmo, em seguida informou qu€ a sessão será

suspensa para análise úinuciosa de toda a documentação e que o Íesultâdo será publicado nos diários oficiais com

intuito de ofertar prazo recursal conforme estabelece o aÍt., 109 da Lei n" 8.666/93 consigÍa que os envelopes de "n0

02" propostâs de pregos ficârão sob a guâÍda da Comissão. O Presidente da Comissão de Licitagão facr.rltou â pâlavra

aos membros presentes, dela nenhum fez uso, quândo perguntados. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente

suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, vai assinado pelo Presidente e

membros da Comissão.

EUNÇÃO

Presidente RoNAr,Do

Menbro cARLos

COMISSÀO DE IICTTAÇÃO

NOME

LOBO DÂMASCENO

EDUÀRDO DAMASCENO ME],O

Menbrô GRÀCIANE SOUSA BEZERRÀ

PÀRTICIPÀNTE (S ) DO CERTAME

SAVIRES ILUMINÀÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI

MÀSTER SERVIÇOS E CONSTRUQÔES EIREI]-ME

r J CONSTRUTORÂ EIREII

TERM CONSTRUTORÀ LTDA

ÀSSINATURA

RU^ p ul-o MÁRQUf,s,3?3, cENTRo, sÁo BENEDI To/cf,



0Íado do Ceârá
GOVtrRNO MUNICIPÀL DE SÃO BtrNEDITO

SECRETARIA DE INFRÀESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

MÀX 6. M]RÀNDÀ CONSTRUTORA LTDA

MÀNDACARU CONSTRUÇÔES & EMPREENDTMENTOS LTDA

N E CONSTRUÇÕES E SERVICOS LTDA

APLA COMÉRCIO, SERV]ÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇõES

SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCÀÇÕES LTDÀ

E. J. DE MÀTOS NETO

J G DE ANDRADE

,-\NORTH EMPREEND]MENTOS E SERVIÇOS ElRELI

RSMPESSOÀE]RELI

CONSTRUTORA ALVES MÀCHADO LTDA

REAL SERVIÇOS EIRELI

ABÀNDER!À EMPREENDTMENTOS LTDA

CSA ENGENHÀRIÀ LTDA

SARALISS CONSTRUÇÔES LTDA

TERBÀ SÀNTA CONSTRUCOES EIRELI

V6 CONSTRUTORÀ E ÀSSESSORTA TECNICA EIREII

PRO IIMPEZA SERV]ÇOS E CONSTRUCOES E]REL]

CONSBRA], CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

\ M DE S ],IMA CONSTRUÇOES E SERV]ÇOS

MÀVÀSCON CONSTRUÇÕES I,OCÀÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

AB2 ENGENHÀRIA, INDUSTR]À, COMERCIO E SERVTÇOS LTD

*OBS.: Até ô iérmino da sêssão não foi conslatada a presençãô dê repr:esentântes.

RU,\ PA!LO NI^RQUES, 3?3, CIN l]ro. S,\O Rr:\tDlTO/Cll

(\

s-


